

**Reparatie curenta coridorului
Sectiei Consultative din cadrul
Spitalului Raional Nisporeni
(etajul 3)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 77 792 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor et.3				
		1.1. Finisari interioare				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	448,700	5,574 2,550	2 501,278 1 144,185
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	448,700	65,116 46,750	29 217,539 20 976,725
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 5%/	m2	22,400	110,570 93,500	2 476,778 2 094,400
4	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	7,500	78,244 49,300	586,831 369,750
5	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	54,600	101,749 62,900	5 555,520 3 434,340
6	RpCO11B	Inlocuiea glafului la ferestre, executate din PVC cu lat.300mm	m	1,900	276,788 72,250	525,897 137,275
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,000	635,780 212,500	3 178,900 1 062,500

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO52A adaptat	Tavane suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos /Inlocuirea placilor tip,,Amstrong,,manopera k=0.5 ;Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon se elimina	m2	12,600	232,468 95,625	2 929,096 1 204,875
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				46 971,839 30 424,050
		Total Coridor et.3 Inclusiv salariu				46 971,839 30 424,050

		Cheltuieli directe	lei	46 971
		Asigurari sociale	24,00 %	7 302
		Transportarea materialelor	5,00 %	824
		Cheltuieli de regie	11,00 %	6 061
		Beneficiu de deviz	6,00 %	3 669
		TVA	20,00 %	12 965
		Total deviz: Inclusiv salariu		77 792 30 423

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta coridorului
Sectiei Consultative din cadrul
Spitalului Raional Nisporeni
(etajul 3)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 77 792 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,160	85,00	1 713,600
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	298,565	85,00	25 378,025
3.	7422010060100	Timplar	h-om	26,337	85,00	2 238,645
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,880	85,00	414,800
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,988	85,00	678,980
		Total manopera				30 423

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,206	7,42	172,188
2.	2010102904353 Gpvc	Glaf PVC la ferestre b=300mm	m	1,900	185,00	351,500
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,750	24,17	18,128
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,305	18,33	1 233,701
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,750	88,75	66,562
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	179,480	36,78	6 601,274
7.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,825	88,75	605,719
8.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,125	84,79	95,389
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,375	79,62	29,858
10.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	9,555	79,62	760,769
11.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	10,920	9,90	108,108
12.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	8,190	58,92	482,555
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	26,922	8,05	216,722
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,260	8,05	380,443
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	224,350	5,50	1 233,925
16.	2710703518210	Panou prefabricat pentru plafoane suspendate	m2	13,495	127,11	1 715,349
17.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,000	421,00	2 105,000
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	30,000	0,38	11,400
19.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,050	5,50	154,275
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,897	25,00	22,425
21.	4100126202818	Apa	m3	0,045	25,00	1,125
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,435	5,50	123,392
		Total materiale de constructii				16 490

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,878	18,00	15,804
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	18,00	0,072
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,570	65,00	37,050

4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,193	22,00	4,246
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,00	0,810
		Total utilaje de construcții				58

Cheltuieli directe	lei	46 971
Asigurari sociale	24,00 %	7 302
Transportarea materialelor	5,00 %	824
Cheltuieli de regie	11,00 %	6 061
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 669
TVA	20,00 %	12 965

Total deviz: **77 792**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatie curenta coridorului Sectiei** **Investitor**
Consultative din cadrul Spitalului Raional
Nisporeni (etajul 3)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor et.3				
		1.1. Finisari interioare				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,574 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,116 46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,78	14,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,0600	8,05	0,483
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,42	0,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 5%/	m2			110,570 93,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	17,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,984
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
4	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			78,244 49,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	85,00	38,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	85,00	11,050
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	79,62	3,981
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	88,75	8,875
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	84,79	12,719
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,17	2,417
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,550
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,42	0,223
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
5	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			101,749 62,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	85,00	54,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	85,00	8,500
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	9,90	1,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	58,92	8,838
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	79,62	13,933
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	88,75	11,094
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	7,42	0,074
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
6	RpCO11B	Inlocuiea glafului la ferestre, executate din	m			276,788

1	2	3	4	5	6	7
		PVC cu lat.300mm				72,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5300	85,00	45,050
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	85,00	27,200
	2010102904353G pvc	Glaf PVC la ferestre b=300mm	m	1,0000	185,00	185,000
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	65,00	19,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	18,00	0,038
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			635,780
						212,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	85,00	205,700
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	421,00	421,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,280
8	RpCO52A adaptat	Tavane suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos /Inlocuirea placilor tip,,Amstrong,,manopera k=0.5 ;Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon se elimina	m2			232,468
						95,625
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	85,00	89,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	85,00	6,375
	2710703518210	Panou prefabricat pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	127,11	136,139
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,00	0,367
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0150	22,00	0,337

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.